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Haber:  

Kırgızistan, Kazakistan ve Özbekistan enerji bakanları 26-27 Mayıs 
tarihlerinde Dubai'de bir araya gelerek “Kambar-Ata-1” hidroelektrik santrali 
inşaatı projesini görüştü. Kırgızistan Enerji Bakanlığı'nın açıklamasına göre bu 
toplantı, Dünya Bankası'nın desteğiyle düzenlendi. 

Edinilen bilgilere göre üç ülke, teknik ekonomik çalışmanın güncellenmesi ve 
projenin çevresel ve insani etkilerinin değerlendirilmesi de dahil olmak üzere 
Dünya Bankası'ndan projeye teknik destek sağlamasını talep etti. Ayrıca 
toplantıya, Dünya Bankası'ndan üst düzey temsilciler de katıldılar ve diğer 
uluslararası kuruluşlarla birlikte üç ülkenin Kambar-Ata-1 hidroelektrik 
santralinin inşası için ortak çabalarını destekleyeceklerini açıkladılar. 

Bu yılın başında Enerji Bakanı Talaybek İbraev, Kambar-Ata-1'in inşası için 
gerekli finansmanın neredeyse tamamlandığını açıklamıştı. Taşkent'te 
düzenlenen enerji bakanları toplantısında taraflar, Dünya Bankası'na her bir 
ülkeye 500 milyon Dolar tahsis edilmesi talebini içeren bir mektup sunduklarını 
belirttiler. Ayrıca Dünya Bankası'nın bu projeye 18 milyon Dolardan fazla bir 
bütçe ayırdığı belirtildi; bu bütçe, teknik ekonomik çalışmanın revizyonu ve 
güncellenmesi ve aynı şekilde projeyle ilgili yasal maliyetler için harcanacak. 

Kambar-Ata-1 hidroelektrik santralinin inşasına, 2023 yılının başında Orta 
Asya'daki üç ülke arasında ortaklaşa karar verilmiştir. Anlaşmaya göre, üç ülke 
arasında Kambar-Ata-1 projesini yönetecek ortak bir şirket kurulacak ve 
Kırgızistan'ın payı %34, Kazakistan ve Özbekistan'ın payı ise %33 olacaktır. 
İnşaat çalışmalarının 2024 yılında başlaması ve ilk ünitenin 2028 yılında 
faaliyete geçmesi planlanıyor. İnşaat tamamlandığında, santralin kapasitesi 
1860 megavat olacak (Bir megavat (MW), bir milyon watta veya 1.000 kilovata 
eşit bir güç birimidir) ve yıllık 5,6 milyar kilovat/saat elektrik üretecek. İlk 
tahminlere göre, barajın yüksekliği 256 metre olacak ve 5,4 milyar metreküpten 
fazla su tutacak. Projenin maliyetinin 4 milyar Doları aşması bekleniyor. 

Daha önce de Uluslararası Para Fonu temsilcisi, Akılbek Caparov ile yaptığı 
görüşme sırasında Kırgızistan ile iş birliğinin güçlendirilmesine dikkat çekmiş ve 
Kambar-Ata-1 santralinin inşası ile ilgili bilgiler edinmişti. 

 

Yorum:  

Uluslararası finans kuruluşlarının, kredileri ve hibeleri belirli şartlara bağlı 
olarak verdikleri bilinmekte olup bu şartların en önemlileri arasında, ülkedeki 
hizmet ücretlerinin artırılması yer almaktadır. Örneğin geçen yıl Dünya Bankası, 
Kırgızistan'a 20 milyon Dolar yardım etme-hibe kararı aldığında, bankanın eski 



 

başkan yardımcısı Anna Bjerde şöyle demişti: “Düşük tarife, gereğinden fazla 
tüketime yol açıyor. Biz bunun değiştirilmesini destekliyoruz.” 

Bunun sonucunda ülkedeki elektrik tarifesinin yıllık olarak artırılmasına karar 
verilmiştir. Nitekim yeni rejimin iktidara gelmesinden bu yana elektrik fiyatları 
%53 oranında artmıştır. 

Şüphesiz Dünya Bankası ve diğer uluslararası finans kuruluşları, sömürgeci 
güçlerin elindeki araçlardır. Zira sömürgeciler “yardımlarını”, ülkeleri borç 
batağına sürüklemek ve siyasi ve ekonomik çıkarlarını gerçekleştirmek için 
kullanıyorlar. Fiyatların artırılmasını dayatmak yoluyla, yerli üretim maliyetlerini 
artırmayı hedefliyorlar; bu da yerli sanayinin yabancı kapitalistlerin ürettiği ucuz 
mallarla rekabet edememesine yol açmaktadır. Bu şekilde bu uluslararası finans 
kurumları, bize dayatılan küresel kapitalist sistemin mezalimlerini 
uygulamaktadır. 

Elektrik kamu mülkiyetinden olup İslam'da devletin veya özel şirketlerin 
bunları mülk edinmesi ve bunu kendi çıkarları için kullanılması caiz değildir; 
bilakis elektrikten elde edilen menfaat veya kârın, doğrudan tebaanın tüm 
fertlerine geri dönmesi gerekir. Nitekim İbn Abbas Radıyallahu Anh Allah’ın 
Rasulü Sallallahu Aleyhi ve Sellem’in şöyle buyurduğunu rivayet etmiştir:   َالْمُسْلِمُون
وَالنَّارِ  وَالْكَلََِ  الْمَاءِ  فِي  ثلَََثةٍَ:  فِي   ,Müslümanlar üç şeyde ortaktırlar: Suda“ شُرَكَاءُ 
merada ve ateşte.” Aynı şekilde Enes bunu İbn Abbas’tan rivayet etmiş ve şu 
eklemede bulunmuştur:   حَرَام  Ondan para kazanmak da haramdır.” Bu“ وَثمََنهُُ 
hadise binaen devletin görevi, kamu mülkiyetinin menfaatini veya kazançlarını, 
istisnasız tüm tebaaya ulaşmasını sağlamaktır. 

Sonuç olarak, Kırgızistan halkı da dahil olmak üzere Orta Asya halkları, 
öncelikle kapitalist sistemi terk edip sömürgecileri kovmadıkça kamu 
mülkiyetleri üzerinde özgürce tasarrufta bulunamayacaklardır. Sömürgecileri 
kovup ümmetin çıkarlarını hakkıyla koruyacak olan sisteme gelince; bu sadece 
İslam'da mevcuttur; bu nedenle ümmetin ve liderlerinin bu yolda ciddiyetle 
çalışmaları gerekmektedir. 
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